



تاریخ	۹
مرداد	
۱۴۰۳	
سه‌شنبه	

صفحه	۲
شماره	
۳۹۷۶	
سال	سی ام



وزیر کشور:
مدت حضور زائران اربعین در عراق حداکثر ۶ یا ۷ روز باشد

وزیر کشور گفت: زائران اربعین سفر خود را برنامه‌ریزی کنند تا در مرزها دچار مشکل نشوند. از زوار می‌خواهیم مدت حضورشان در عراق حداکثر ۶-۷ روز باشد.

به گزارش ایسنا، احمد وحیدی در حاشیه جلسه ستاد اربعین در جمع خبرنگاران بیان کرد: موضوعات متنوعی در جلسه وجود داشت که باید دنبال شود؛ یکی از مسائل حمل و نقل است که مورد گفت‌وگو قرار گرفت. موضوع بعدی زیرساخت‌ها و تکالیف دستگاه‌های دولتی و

دستور وزیر علوم درباره اصلاح سقف سنی جذب هیئت علمی



وزیر علوم با اشاره به نامه دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی مبنی بر درخواست اصلاح سقف سنی جذب اعضای هیئت علمی به ۴۵ سال در آیین نامه جدید از گلچین این بند خبر داد.

به گزارش ایسنا، محمد علی زلفی گل، وزیر علوم تحقیقات و فناوری در صفحه شخصی خود در شبکه‌های اجتماعی با انتشار نامه دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی درباره اصلاح سقف سنی اعضای هیئت علمی به ۴۵ سال در آیین نامه جدید استحضامی اعضای هیئت علمی، از محمد سلیمانی، قائم مقام وزیر و رئیس مرکز هیئت‌های امنا و هیئت‌های ممیزه وزارت علوم درخواست کرد که هرچه سریع‌تر با توجه به نامه دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی نسبت به اصلاحیه بند مذکور در آیین‌نامه استحضامی اعضای هیئت علمی اقدام کنند.

نامہ حاجت الاسلام عبدالحسین خسروپناه دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی به وزیر علوم به شرح زیر است:

ضمن تشکر از اصلاح و برورسانی آیین‌نامه استحضامی اعضای هیئت علمی، طبق بررسی دبیرخانه شورای عالی انقلاب فرهنگی در بند (س) ماده ۴ آیین‌نامه مذکور سقف سنی جذب اعضای هیئت علمی ۴۰ سال در نظر گرفته شده‌است درحالی‌که در مصوبه ۲۹۲ هیئت عالی جذب اعضای هیئت علمی در سال ۱۴۰۱ سقف سنی جذب اعضای هیئت علمی ۴۵ است و در سال

تقدیر از اداره کل نامین اجتماعی استان فارس به عنوان استان برتر در طراحی ایده



به مراسم با حضور وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، مدیرعامل و هیئت مدیره تأمین اجتماعی، هیئت امنا، نماینده مجمع تشخیص مصلحت نظام، نماینده مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی، معاونین و مدیران ستادی سازمان و نیز حضور ویدئو کنفرانسی مدیران بیمه‌ای و درمانی استان‌ها از مدیرکل تأمین اجتماعی استان فارس به عنوان اداره کل برتر در حوزه بررسی، ارائه ایده، بازنگری و اصلاح قوانین تأمین اجتماعی و تهیه سند جامع سیاست‌های کلان تأمین اجتماعی تقدیر و تشکر گردید.

به گزارش روزنامه طولوع به نقل از روابط عمومی و امور فرهنگی اداره کل تأمین اجتماعی استان فارس، همایش برنامه تحقق سیاست‌های کلی تأمین اجتماعی و آیین اختتامیه چهارمین دوره رویداد جمع‌سپاری سازمان تأمین اجتماعی با عنوان "جمعینو" با محوریت «برنامه جامع تحقق سیاست‌های کلی تأمین اجتماعی ابلاغی مقام معظم رهبری» و همچنین رونمایی از دو عنوان کتاب با موضوع این سیاست‌ها در سازمان تأمین اجتماعی برگزار شد.

این مراسم با حضور سید صولت مرتضوی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، میرهاشم موسوی مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی، حاجت‌الله دمیاد رئیس هیئت‌مدیره سازمان تأمین اجتماعی، محمد غریب‌شاه رئیس کمیته امور اجتماعی مجمع تشخیص مصلحت نظام، هادی افراسیابی مشاور رئیس مرکز و مدیرکل دفتر مطالعات اجتماعی مرکز پژوهش‌های مجلس، نمایندگان کانون‌های بازنشستگی و جمعی از معاونان و مدیران کل ستادی و همچنین با حضور ویدئو کنفرانسی مدیران کل و درمان استان‌ها در ستاد مرکزی سازمان تأمین اجتماعی برگزار شد.

براساس این گزارش، در این همایش ضمن رونمایی از دو کتاب «سازمان تأمین اجتماعی در آیین برنامه جامع تحقق سیاست‌های کلی تأمین اجتماعی» و «مجموعه مقالات سیاست‌های کلی تأمین

تجارت ایران و افغانستان روی منحنی صعودی



ایران و افغانستان به لطف همسایگی، حسن همجواری، مشترکات فراوان، ظرفیت‌های بی‌بدیل و شراکت تجاری و اقتصادی پویا و فعال مصمم هستند تا حجم مبادلات تجاری دو جانبه ظرف مدت دو سال آینده به پنج میلیارد دلار و طی سه تا پنج سال آینده به ۱۰ میلیارد دلار افزایش یابد.

براساس تازه‌ترین آمار گمرک جمهوری اسلامی ایران، در چهار ماه ابتدای امسال ارزش مبادلات ایران به افغانستان ۷۲۴ میلیون و ۷۵ هزار دلار بوده است در حالی که در مدت مشابه سال گذشته ارزش مبادلات تجاری بین دو کشور ۵۲۳ میلیون و ۸۳۴ هزار دلار بود. در ۴ ماه ابتدای امسال افغانستان رتبه ۵ را در مبادلات تجاری با ایران به خود اختصاص داده است.

محصولات صنعتی، پتروشیمی و صنایع غذایی از جمله کالاهای صادراتی ایران به افغانستان است. همچنین صادرات غیر نفتی ایران به افغانستان توانست بعد از وقفه‌ای که در اوایل تحولات سیاسی در کابل رخ داد، دوباره سیر صعودی خود بگیرد. صادرات ایران به افغانستان به بیش از ۵۱۷ میلیون دلار رسیده است که این میزان، حکایت از افزایش ۳۱ درصدی در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته را دارد که این میزان، در مقایسه با دوره مشابه سال گذشته درصد در وزن افزایش یافته است.

در سال ۲۰۲۱ میلادی میزان صادرات ایران به افغانستان به دو نیم میلیارد دلار رسید اما در سال ۲۰۲۲ و عمدتاً به دلیل رخ دادن تحول سیاسی و تغییرات اساسی در حکومت افغانستان، این رقم به یک میلیارد و ۸۰۰ میلیون دلار کاهش یافت.

منحنی مناسبات تجاری ایران و افغانستان در سال ۲۰۲۳ بار دیگر سیر صعودی به خود گرفت و میزان صادرات ایران به افغانستان به یک میلیارد و ۹۰۰ میلیون دلار افزایش یافت.

از ابتدای سال جاری میلادی نیز روند صادرات غیرنفتی ایران به افغانستان به رقم ۳۵۰ میلیون دلار رسیده که نسبت به دوره مشابه سال گذشته ۴۱ درصد رشد نشان می‌دهد.

به گفته سید حسن رحیمی زاده مدیر کل گمرک مرزی دوغارون تایباد، ۲۴۶ هزار تن کالا از ابتدای سال جاری تا پایان تیرماه از این مرز به افغانستان صادر شد که ۶۴ درصد به لحاظ وزنی افزایش داشته است و ارزش کالاهای صادر شده به افغانستان در این مدت ۸۱ میلیون و ۵۲۸ هزار دلار برآورد شده است.

وی با اشاره به ترانزیت کالا به مقصد دوغارون اظهار کرد: در بازه زمانی چهار ماهه نخست سال جاری، ۴۰۰ هزار تن کالا به ارزش یک و نیم میلیارد دلار به مقصد دوغارون از سایر کشورها ترانزیت شد که به لحاظ وزنی ۱۳۰ درصد و از نظر ارزش ۱۵۰ درصد داشته است.

مدیر کل گمرک مرزی دوغارون تایباد گفت: از ابتدای سال جاری تاکنون بیش از پنج هزار و ۷۵۶ تن انواع کالا به ارزش هفت میلیون دلار از سمت افغانستان وارد

رود رئیس دستگاه قضا به بازداشت فعال اقتصادی در هواپیما

رئیس قوه قضاییه با تاکید بر اینکه کمک قوه قضاییه به دولت در حوزه مسائل اقتصادی و معیشتی، با صرف حرف زدن، میسر و ممکن نمی‌شود، ما باید در عمل به دولت کمک کنیم تا دولت بر مسائل و مشکلات اقتصادی و معیشتی فائق آید؛ باید در حوزه‌هایی که مستقیماً نیز مسئولیت نداریم، به دولت یاری رسانیم.

به گزارش ایلنا از مرکز رسانه قوه قضاییه، حاجت‌الاسلام محسنی اژای طی سخنانی در نشست شورای عالی قوه قضاییه، ضمن اشاره به برگزاری مراسم تنفیذ رئیس‌جمهور، جناب آقای پزشکیان در روز گذشته، اظهار کرد: با تنفیذ حکم رئیس‌جمهور جدید توسط رهبر معظم انقلاب، جناب آقای پزشکیان از دیروز رسماً متصدی قوه مجریه شدند و مسئولیت سنگین اجرای قانون اساسی و اعمال قوه مجریه را عهده‌دار شدند. هماکنون که رهبری معظم فرمودند امروز اولویت با مسائل اقتصادی است و در این مسیر، همه قوا و ارکان نظام باید به دولت یاری رسانند؛ در همین راستا، قوه قضاییه نیز باید به دولت کمک کند.

رئیس دستگاه قضا تصریح کرد: یکی از نمودها و جلوه‌های مهم کمک قوه قضاییه به دولت در حوزه مسائل اقتصادی، تأمین امنیت سرمایه‌گذاری سالم اقتصادی است. در این راستا نباید محدودیت‌های بلاوجه و غیرضروری برای فعالان سالم حوزه اقتصاد ایجاد کنیم. بعضاً درخصوص محدودیت‌های غیرضروری که از ناحیه دستگاه قضایی یا ضابطین درقبال فعالان اقتصادی اعمال می‌شود، گلایه وجود دارد.

رئیس عدلیه افزود: چندی پیش نامه‌ای به دفتر من واصل شد که محتوای آن حکایت از اعمال محدودیت‌هایی برای یک فعال شناخته شده اقتصادی داشت؛ من این نامه را برای بررسی دقیق و صحت‌سنجی به «دفتر بازرسی ویژه قوه قضاییه» ارجاع دادم؛ از قرار معلوم، این فعال اقتصادی، اقدامات اختفاری انجام داده بود، به نحوی که اقدامات او در این عرصه، مورد تمجید دستگاه‌های ذیربط قرار گرفته بود. این فرد که سابقه ۵۰ ماه حضور در جبهه را نیز در دوران دفاع مقدس داشت، به‌واسطه اتهامی که متوجهش شده بود، در زمان استقرار در هواپیمای برای عزیمت به شهری، با وضع خاصی دستگیر شده بود؛ این در حالی بود که فرد مورد اشاره، در حوزه فعالیت خودش، شخصیتی شناخته شده است و احتمال فرار او نمی‌رفت؛ با این وجود با وضع خاصی دستگیری شد و پس از دستگیری نیز، بنا بر اظهارات خودش،

ابراهیم حسینی، در سمت ریاست شورای اسلامی شهر شیراز ابقا شد



با برگزاری انتخابات سال چهارم هیئت‌رئیس شورای اسلامی شهر شیراز، ابراهیم حسینی، در سمت ریاست شورای اسلامی شهر شیراز ابقا شد.

سرویس خبری / خدیجه غضنفری : در یکصد و شصت و یکمین جلسه فوق‌العاده علنی ششمین دوره شورای اسلامی شهر شیراز با حضور معاون فرماندار شیراز انتخابات سال چهارم هیئت‌رئیس شورای اسلامی شهر شیراز برگزار شد و ابراهیم حسینی با ۱۰ رأی برای دومین سال متوالی رئیس شورا، محمدتقی تدروی با ۹ رأی موافق از اعضای شورا به‌عنوان نایب‌رئیس شورای منطقه هفت، علیرضا اسکندری به‌عنوان منشی اول، محمود صفایی با ۸ رأی به‌عنوان رئیس دوم و سرکار خانم سیده مریم حسینی با ۹ رأی به‌عنوان سخنگوی هیئت‌رئیس در سال چهارم شورای اسلامی شهر شیراز انتخاب شدند.

پست خزانه‌داری شورا هم با ۹ رأی به آقای مصطفی کیانی رحیمی

شهردار منطقه ۴ شیراز خبر داد: آغاز اجرای طرح جمع‌آوری آبهای سطحی در منطقه



شهردار منطقه چهار شیراز از اجرای طرح هدایت و جمع‌آوری آبهای سطحی در محلات بزرگ این منطقه خبر داد.

به گزارش روزنامه طولوع به نقل از روابط عمومی شهرداری منطقه چهار شیراز حسام‌الدین اسدزاده یکی از مسائل و مشکلات در مناطق مختلف شیراز را راهسازی آبها در معابر عنوان کرد و اظهار داشت: در این راستا طرح جمع‌آوری آبهای سطحی در دست اقدام است.

وی گفت: این طرح در دو مرحله با اعتباری بالغ بر ۱۳۰ میلیارد تومان در محلات منطقه چهار از جمله مطهری-کمربندی به منظور هدایت آبهای بالادست کشن، خیابان شهید آقایی، فلاحی و کلاهدوز اجرایی شده است.

شهردار منطقه چهار شیراز طول اجرای طرح جمع‌آوری آبهای سطحی را به مترائ ۵،۲ کیلومتر عنوان کرد و افزود: این طرح در قالب دو قرار داد فاز یک و فاز دو با سباز لوله بتنی ۱۸۰۰ توسط واحد عمران این منطقه فعال شده که فاز یک آن از ابتدای خیابان هویزه در منطقه ۹ آقایی، کلاهدوز و قسمت قابل توجهی از زیرگذرگاه‌ها از جمله زیرگذر باهنر شمالی برطرف می‌شود تا دیگر در روزهای بارانی به اسد زاده تصریح کرد: فاز دوم این طرح نیز از خیابان امیر کبیر کبیر